
sábado, 18 de março de 2017 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 62  (53) – 41

 EDITAIS

 TRABALHO E 
EMPREENDEDORISMO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 COORDENADORIA DE SEGURANÇA ALIMENTAR 
E NUTRICIONAL

 NOTIFICAÇÃO
Ficam as empresas permissionárias a seguir relacionadas 

e identificadas, NOTIFICADAS de que se encontram sujeitas 
à aplicação da penalidade de revogação da permissão de uso, 
nos termos do estabelecido no art. 25, inciso II,do Decreto 
nº 41.425, de 27 de novembro de 2001 tendo em vista a 
inadimplência relativa aos encargos apontados no artigo 
24, do diploma legal em questão . Assim, ficam referidas 
empresas INTIMADAS a liquidar o débito em aberto, no 
prazo de 15 (quinze) dias corridos, a contar da data de 
publicação da presente no D.O.C., ou apresentar, queren-
do, no mesmo prazo, defesa prévia que lhe é garantida 
por lei.

Mercado Municipal de Guaianases 
Nadir Aparecida Bermudês Marangon ME, Box 10/17
Cintia Trajano dos Santos ME, Box 15
Laudirene Ferreira Cavalcanti ME, Box 34
Comércio de Carnes W. Matsuo Ltda. ME, Box 44
Pães e Doces Vovó Isa Ltda. ME, Box 04/05
Quitanda Sumikawa Ltda. ME, Box 12

 DIREITOS HUMANOS E 
CIDADANIA
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 COMISSÃO ELEITORAL DA ELEIÇÃO DOS 
REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL PARA O 
MANDATO 2017/2019

ELEIÇÃO DOS REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 
PARA O MANDATO 2017-2019 DO CMDCA/SP

A Comissão Eleitoral da Eleição dos Representantes da 
Sociedade Civil para o Mandato 2017/2019, instituída pela 
Portaria 156/SMDHC/2016, informa a DESISTÊNCIA do candi-
dato Guilherme Aranha Coelho, cujo número e nome na cédula 
é “- 503 GUILHERME COELHO”. Comunica ainda que não 
será possível retirar o nome do candidato da cédula e materiais 
impressos de divulgação que já foram confeccionados. Os votos 
eventualmente dados ao candidato desistente serão conside-
rados NULOS.

 CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE SÃO PAULO - 
CMDCA/SP

PUBLICAÇÃO Nº 051/CMDCA/SP/2017
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adoles-

cente de São Paulo - CMDCA/SP, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei 8.069/90 - ECA, comunica a pauta da 
Reunião Extraordinária do dia 23 de Março de 2017, a ser reali-
zada na Câmara Municipal, sito Viaduto Jacareí, 100 – Auditório 
Prestes Maia - 1º andar - das 14H00 às 17H30.

PAUTA
1- Cartas de Anuência
2- Edital FUMCAD 2017

 PUBLICAÇÃO Nº 052/CMDCA/SP/2017
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adoles-

cente de São Paulo - CMDCA/SP, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei 8.069/90 - ECA, torna público:

Considerando o art. 19 do Edital FUMCAD 2016, publicação 
243/CMDCA/SP/2016, que limita a um projeto por Organização 
o financiamento de projetos com recursos oriundos dos 10% 
(dez por cento) de captação e captação não direcionada.

Considerando os critérios de classificação definidos no art. 
12, deste Edital.

Considerando que a organização Projeto Casulo teve maior 
pontuação no projeto “Programa Casulo de Educação para o 
Trabalho”, protocolo 177, com 05 (cinco) pontos e 160 aten-
didos.

Este Conselho retifica a publicação 028/CMDCA/2017 
(DOC do dia 17/03/17 – pág. 40), que contempla a organização 
supracitada com três projetos financiados e aprova para fins 
de financiamento com recursos já disponíveis no Fundo apenas 
aquele com maior pontuação, qual seja, “Programa Casulo de 
Educação para o Trabalho”. Os demais projetos desta organi-
zação considerados aptos deverão captar recursos por meio do 
Sistema FUMCAD.

LICENÇA NOJO
837.783-9/1 SOLANGE DA SILVA GUIMARÃES 1ds, a 

partir de 13/03/2017, falecimento pai.

 SERVIÇOS E OBRAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 ABONO DE PERMANÊNCIA
DEFERIDO

REGISTRO FUNCIONAL NOME A PARTIR DE
559.439.1/1 ROBERTO KEPPLER 15/3/17

Defiro o pagamento do abono de permanência, previsto 
no artigo 4º da Lei 13.973, de 12.05.05, nos termos do Decreto 
46.860, de 27.12.05, para o servidor acima.

 CONCURSOS

 GESTÃO
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS

 DEPARTAMENTO DE SAÚDE DO SERVIDOR - 
DESS-G

 RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DO DOC DE 
09/03/2017

ONDE SE LÊ tendo em vista o não atendimento nos DOCs...
Lê-se Candidata abaixo relacionada encontra-se em exa-

mes médicos admissionais
DULCE ELENA CINTRA DE SOUSA PEI E EFI 16.133.650-4

 EDUCAÇÃO
 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
ITAQUERA

 DESPACHO – DIRETORIA REGIONAL DE EDUCA-
ÇÃO ITAQUERA

Interessado: MARIA DE JESUS DE FREITAS BESERRA 
- Em cumprimento do julgado nos - Autos nº 9071150-
15.2005.8.26.0000, da 4ª V.F.P, torno definitivo a posse e 
início de exercício em 02/09/2005, da Sr(a) Maria de Jesus 
de Freitas Beserra, RG 18.019.226-7 e RF 712.189.0 víncu-
lo 2, no cargo de Professor de Desenvolvimento Infantil, 
atualmente denominado Professor de Educação Infantil, 
conforme despacho em DOC de 06/09/2005 página 55.

 HOSPITAL DO SERVIDOR 
PÚBLICO MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 GESTÃO DE TALENTOS
 A Comissão de Concursos do Hospital do Servidor Público 

Municipal – HSPM torna pública a relação dos candidatos 
inscritos, bem como a classificação final do Processo Seletivo 
para preenchimento de vagas na categoria profissional de 
Analista de Saúde - Médico (Ginecologia) para o Ambulatório 
Descentralizado do Tucuruvi (J=20hs).
NOME DOCUMENTO NOTA CLASS.FINAL
CAMILLE VITORIA ROCHA RISEGATO 625325497 0,00 1

Os candidatos terão o prazo de 01 (um) dia útil, para even-
tual interposição de recurso. O recurso devidamente fundamen-
tado, constando nome do candidato e emprego a qual concorre, 
deverá ser dirigido a Superintendente do HSPM, protocolado no 
Departamento Técnico de Gestão de Talentos, das 8h30 às 15h, 
sito à Rua Castro Alves nº 151, Aclimação.

A Comissão de Concursos do Hospital do Servidor Público 
Municipal – HSPM torna pública a relação dos candidatos ins-
critos, bem como a classificação final do Processo Seletivo para 
preenchimento de vagas na categoria profissional de Analista 
de Saúde - Médico (Clínico Geral) para o Pronto Socorro de 
Adultos (J=20h).
NOME DOCUMENTO NOTA CLASS.FINAL
THIAGO VINICIUS RIBEIRO CUNHA 4011123 0,00 1

Os candidatos terão o prazo de 01 (um) dia útil, para even-
tual interposição de recurso. O recurso devidamente fundamen-
tado, constando nome do candidato e emprego a qual concorre, 
deverá ser dirigido a Superintendente do HSPM, protocolado no 
Departamento Técnico de Gestão de Talentos, das 8h30 às 15h, 
sito à Rua Castro Alves nº 151, Aclimação.

15(quinze) dias, ref.ex. 2017, no período de 15/05/2017 à 
29/05/2017.

521.400.9/3, SUZANA ALTIKES HAZZAN, COORDENA-
DOR, GERÊNCIA ASSISTENCIAL, DAS-10, 15(quinze) dias, ref.ex. 
2017, no período de 23/05/2017 à 06/06/2017.

60015488, FRANCISCO CARONE FILHO, Assistente Téc-
nico II, DAS-11, 30 dias ref. exercício 2017, no período de 
22/05/2017 à 20/06/2017.

HOSP.MUNICIPAL DR. ARTHUR RIBEIRO DE SABOYA
HORÁRIO DE ESTUDANTE
Sabrina Aparecida Trindade Ramos – RF 83458641, 

Assistente Técnico de Saúde - Enfermagem, lotado no Hospital 
Municipal Dr.Arthur Ribeiro de Saboya. DEFERIDO o Horário 
de Estudante, no § 2º do ART.3º, § 4º e ART. 4º do Decreto Nº 
52.622/11, com a redução de sua jornada de trabalho, passando 
a cumprir o horário das 19:00 às 06:00 horas, a partir da data 
desta publicação.

UNIDADE PRONTO ATENDIMENTO DO HOSPI-
TAL MUNICIPAL DE VILA SANTA CATARINA

AUSÊNCIA NOS DIAS DE PROVAS
DEFIRO, fica autorizada a ausência em dias de provas nos 

termos do parágrafo 2º do artigo 175 da Lei 8989/79 e Decreto 
17.244/81, com alterações trazidas pelo Decreto 52.622/11 do/a 
servidor/a:
RF NOME DIAS
8353565/1 VERA LUCIA SOUSA DAS VIRGENS 

DE JESUS
30/03, 03/04, 05/04, 26/04, 03/05, 04/05, 
31/05, 08/06, 12/06 E 14/06/2017.

UNIDADE PRONTO ATENDIMENTO DO HOSPITAL MU-
NICIPAL DE VILA SANTA CATARINA

HORÁRIO DE ESTUDANTE
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 52.622/11, como segue:

MARIA APARECIDA FELICIANO, RF 8332339/1, ASTS - 
ENFERMAGEM, lotado/a na UNIDADE PRONTO ATENDIMENTO 
DO HOSPITAL MUNICIPAL DE VILA SANTA CATARINA, com 
redução da jornada de trabalho em 01 (uma) hora na saída, por 
04 MESES, a partir da data da publicação.

HOSPITAL MUNICIPAL DR. ALEXANDRE ZAIO
FÉRIAS DEFERIDAS
ADALBERTO TADOKORO,RF.613.649.4/1 , DIR.

TÉCNICO,ref.DAS-14,15 dias referente ao exercício 2016,a partir 
de 05/05/17.

 HM DR. CARMINO CARRICHIO
 LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos do artigo. 143 da Lei 8989 de 1979, 

na forma prevista no artigo 31 do Decreto nº 46.113:
RF./Vinculo NOME DIAS A PARTIR DE
6072739/4 ISABEL CRISTINA SILVA SANTANA 1 09/03/17
6367933/1 DIVA ROCHA 3 13/03/17
6367968/1 ANA LUCIA DA SILVA 1 08/03/17

ALTERAÇÃO DE NOME/ESTADO CIVIL - AHM
RENATA ARAUJO DA SILVA PEREIRA, RF. 8340978/1, 

ASTS-ENFERMAGEM.
De:  RENATA ARAUJO DA SILVA PEREIRA Casada
Para:  RENATA ARAUJO DA SILVA Divorciada

HORÁRIO DE ESTUDANTE - AHM
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79 e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 52.622/11, como segue:

ESTER LIMA DE SOUZA NASCIMENTO, RF. 8308462/1, 
ASTS-ENFERMAGEM, com redução da jornada de trabalho em 
01 (uma) hora na saída, por seis meses, a partir da data da 
publicação.

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 DEPARTAMENTO  DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 FÉRIAS EM PECÚNIA
DEFERIDAS:

RF Nome Processo
1542/1 Anibal dos Santos Araujo 2017- 0.037.180-7
3967/2 Elizabeth Cordeiro Leite 2017- 0.038.081-4
2575/2 Gilberto Amancio de Lima 2017- 0.030.347-0
2127/1 José Roberto Ferreira Bento 2017- 0.030.330-5
1895/1 Neide Dias Marcondes Munhoz 2017- 0.037.186-6
2317/2 Odilon Herminio Gomes 2017- 0.037.192-0
1534/2 Luiz Carlos Esquilante 2017- 0.034.239-4

 INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 LICENÇA NOJO
RF. 696.827.9/4 RITA REJANE XAVIER E SILVA, 08 dias 

no período de 23/02/2017 à 02/03/2017, motivo falecimento 
de seu irmão.

 LICENÇAS MÉDICAS – SERVIDORES FILIADOS 
AO RGPS

Concedida nos termos da Lei 8989/79, artigo 139, 
modificada pelo Decreto 45.667/04 e pela portaria 507/
SGP-G/2004.
EH REG. FUNC. NOME DUR. À PARTIR
230300000000000 809.761.5/2 ALBERTO KLEINAS 01 02/03/2017
230300000000000  809.761.5/2  ALBERTO KLEINAS  07  06/03/2017

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF-2)

 AVERBAÇÃO DE TEMPO EXTRAMUNICIPAL
DEFERIDOS

RF:  NOME:  PROCESSO:  E.H.:
747.017.7/03 LUCIANA FELDMAN 2017-0.038.366-0 270102000000000

0165 Averbe-se, para fins de adicionais por tempo de 
serviço e sexta parte, de acordo com a manifestação exarada 
no processo nº 2001-0.077.628-7, o tempo de 10 anos 08 
meses 24 dias, correspondente ao(s) período(s) de: 12/04/2006 
a 31/12/2016.

LICENÇA PARA SERVIDOR SOB REGIME DE 
PREVIDÊNCIA SOCIAL, NOS TERMOS DO ITEM II 
DA PORTARIA 507/SGP/2004 DE 29/12/2004
REG.FUNC. NOME DUR. A PARTIR ART.
586.205.1/8 José Vitor Inácio 01 dia 16/03/2017 143

Autarquia Hospitalar Municipal, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas por lei, e considerando a apresentação da 
defesa que acolhe, porém não lhe dá provimento:

RESOLVE:
Aplicar a servidora pública ALINE ROSA DE SOUZA, RF. 

8149364/2, ASSISTENTE DE GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS, 
pena de repreensão por descumprimento do artigo 178, inciso 
(s) III da lei 8989/79, conforme informações contidas na No-
tificação de Decisão de Penalidade emitida pela Diretoria de 
Tecnologia e Informação.

HOSPITAL MUNICIPAL DR IGNÁCIO PROENÇA 
DE GOUVÊA

APLICAR SUSPENSÃO
PORTARIA Nº.009/2017 - HMIPG
A Diretoria Técnica do Hospital Municipal Dr. Ignácio Proen-

ça de Gouvêa, usando das atribuições que lhes são conferidas 
por Lei,

CONSIDERANDO o versado no memorando 28/17, TID 
16208688, gerado pela Diretoria Técnica Administrativa, após 
regular tramitação conforme Fluxo e Rotinas de Pessoal da Di-
retoria de Gestão de Pessoal da Autarquia Hospitalar Municipal 
amparado pelo Estatuto do Funcionário Público do Município 
de São Paulo.

RESOLVE
I – Aplicar a pena de suspensão de 01 (um) para o dia 

15/03/2017, para a funcionária pública Agatha Pawlowski de 
Oliveira, RF.829.090.3/1, Agente de Apoio/Armazem - Almo-
xarifado, lotado no Hospital Municipal Dr.Ignácio Proença de 
Gouvêa.

II – Expeça-se esta Portaria.
III – Encaminha-se ao Setor de Pessoal para constar em 

prontuário funcional.
HOSPITAL MUNICIPAL DR IGNÁCIO PROENÇA DE GOU-

VÊA
APLICAR REPREENSÃO
PORTARIA Nº.010/2017 - HMIPG
A Diretoria Técnica do Hospital Municipal Dr. Ignácio Proen-

ça de Gouvêa, usando das atribuições que lhes são conferidas 
por Lei,

CONSIDERANDO o versado no memorando 93/17, TID 
16211415, gerado pela Diretoria de Enfermagem, após regular 
tramitação conforme Fluxo e Rotinas de Pessoal da Diretoria 
de Gestão de Pessoal da Autarquia Hospitalar Municipal am-
parado pelo Estatuto do Funcionário Público do Município de 
São Paulo.

RESOLVE
I – Aplicar a pena de repreensão para a funcionária públi-

ca ADRIANA FRANCISCA DA SILVA, RF. 716.970.1/2 Assistente 
de Enfermagem, lotado no Hospital Municipal Dr.Ignácio Pro-
ença de Gouvêa.

II – Expeça-se esta Portaria.
III – Encaminha-se ao Setor de Pessoal para constar em 

prontuário funcional.

HOSPITAL MUNICIPAL DR.ARTHUR RIBEIRO 
DE SABOYA

PORTARIA Nº 14/2017/HMARS
O Diretor Técnico de Departamento – Hospital Municipal 

Dr. Arthur Ribeiro de Saboya - HMARS, no uso de suas atribui-
ções legais,

RESOLVE:
Aplicar a pena de Repreensão, nos termos do que dispõe 

o artigo 184, I, da Lei 8989/79 como consta o artigo 112 do 
Decreto 43.233/03, o servidor Otoniel Pereira dos Santos, 
Registro Funcional 5123771/2, Assistente de Saúde - En-
fermagem, por ter cometido infração disciplinar prevista no 
inciso I do artigo 178 da Lei 8989/79.

HOSPITAL MUNICIPAL DR.ARTHUR RIBEIRO DE SA-
BOYA

PORTARIA Nº 15/2017/HMARS
O Diretor Técnico de Departamento – Hospital Municipal 

Dr. Arthur Ribeiro de Saboya - HMARS, no uso de suas atribui-
ções legais,

RESOLVE:
Aplicar a pena de Repreensão, nos termos do que dispõe 

o artigo 184, I, da Lei 8989/79 como consta o artigo 112 do 
Decreto 43.233/03, a servidora Sueli Caetano do Nascimen-
to, Registro Funcional 6080995/5, Assistente Técnico de 
Saúde - Enfermagem, por ter cometido infração disciplinar 
prevista no inciso I do artigo 178 da Lei 8989/79.

HOSPITAL MUNICIPAL DR.ARTHUR RIBEIRO DE SA-
BOYA

PORTARIA Nº 16/2017/HMARS
O Diretor Técnico de Departamento – Hospital Municipal 

Dr. Arthur Ribeiro de Saboya - HMARS, no uso de suas atribui-
ções legais,

RESOLVE:
Aplicar a pena de Repreensão, nos termos do que dispõe 

o artigo 184, I, da Lei 8989/79 como consta o artigo 112 do 
Decreto 43.233/03, o servidor José Elídio da Silva, Registro 
Funcional 6186262/3, Assistente de Saúde - Enfermagem, 
por ter cometido infração disciplinar prevista no inciso I do 
artigo 178 da Lei 8989/79.

HOSPITAL MUNICIPAL DR.ARTHUR RIBEIRO DE SA-
BOYA

PORTARIA Nº 17/2017/HMARS
O Diretor Técnico de Departamento – Hospital Municipal 

Dr. Arthur Ribeiro de Saboya - HMARS, no uso de suas atribui-
ções legais,

RESOLVE:
Aplicar a pena de Repreensão, nos termos do que dispõe 

o artigo 184, I, da Lei 8989/79 como consta o artigo 112 do 
Decreto 43.233/03, o servidor Iran martins da Silva, Registro 
Funcional 6002218/7, Auxiliar Técnico em Saúde - Enfer-
magem, por ter cometido infração disciplinar prevista no inciso 
I do artigo 178 da Lei 8989/79.

HOSPITAL MUNICIPAL DR.ARTHUR RIBEIRO DE SA-
BOYA

PORTARIA Nº 19/2017/HMARS
O Diretor Técnico de Departamento – Hospital Municipal 

Dr. Arthur Ribeiro de Saboya - HMARS, no uso de suas atribui-
ções legais,

RESOLVE:
Aplicar a pena de Repreensão, nos termos do que dispõe 

o artigo 184, I, da Lei 8989/79 como consta o artigo 112 do 
Decreto 43.233/03, a servidora Edina Aparecida Medeiros 
Andrade, Registro Funcional 8303037/1, Assistente de 
Saúde - Enfermagem, por ter cometido infração disciplinar 
prevista no inciso I do artigo 178 da Lei 8989/79.

HOSPITAL MUNICIPAL DR.ARTHUR RIBEIRO DE SA-
BOYA

PORTARIA Nº 20/2017/HMARS
O Diretor Técnico de Departamento – Hospital Municipal 

Dr. Arthur Ribeiro de Saboya - HMARS, no uso de suas atribui-
ções legais,

RESOLVE:
Aplicar a pena de Repreensão, nos termos do que dispõe 

o artigo 184, I, da Lei 8989/79 como consta o artigo 112 do 
Decreto 43.233/03, a servidora Adriana Gomes Cerqueira, 
Registro Funcional 735257/1, Assistente de Saúde - Enfer-
magem, por ter cometido infração disciplinar prevista no inciso 
I do artigo 178 da Lei 8989/79.

HOSPITAL MUNICIPAL DR. ARTHUR RIBEIRO DE SA-
BOYA

FÉRIAS DEFERIDAS
629.143.1/1, NEIDE YOSHIKO YAMANO, DIRETOR DE 

DIVISÃO TÉCNICA, GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO, DAS-12, 

 GESTÃO

 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DEMONSTRATIVO DAS COMPRAS EFETUADAS E SERVIÇOS CONTRATADOS PELA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE GESTÃO-SMG, NO MÊS DE FEVEREITO DE 2017, EM CONFORMIDADE COM O ARTIGO 
16 DA LEI FEDERAL 8666/93 E ARTIGO 116 DA LOMSP

Data Empenho nº/ Tipo T i p o d a D e s p e s a F o r n e c e d o r Valor total/R$
03/02/2017 12290/2017 G TC 027/2012 PRINCIPAL p/ atender despesas p/ SMG 2017 

até 03/12/17
KITANI LOCACAO E COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS LTDA

174.102,39

03/02/2017 12363/2017 E TC 027/2012 REAJUSTE p/ atender despesas p/ SMG 2017 
até 03/12/17

KITANI LOCACAO E COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS LTDA

36.353,61

03/02/2017 12385/2017 E TC 027/2012 CÓPIAS EXCEDENTES p/ atender despesas p/ SMG 
2017 até 03/12/17

KITANI LOCACAO E COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS LTDA

110.866,80

03/02/2017 12507/2017 E TC 9912398761 para atender despesa para 2017 até 28.06.17/
DERH/SMG

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E 
TELÉGRAFOS

1.190.100,00

03/02/2017 12619/2017 G LOCAÇÃO DE PABX COM DDR - DESS NEC LATIN AMERICA S.A. 12.782,50
03/02/2017 12623/2017 E LOCAÇÃO DE PABX COM DDR - DESS NEC LATIN AMERICA S.A. 3.248,46
06/02/2017 12827/2017 E TC nº 9912398875 para atender despesas de correspondências 

para 2017 até 31.07.17/COAFI-5/SMG
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E 
TELÉGRAFOS

23.520,00

06/02/2017 13244/2017 E Despesa com serviços de telefonia DDI e DDD CLARO S.A. 4.200,00
06/02/2017 13302/2017 E FORNECIMENTO DE GÁS ENCANADO COMPANHIA DE GAS DE SAO PAULO 

COMGAS
2.880,00

06/02/2017 13358/2017 G TC nº 013/SEMPLA/2014- Locação de sistema de PABX da 
CGDP 2

NEC LATIN AMERICA S.A. 3.165,49

06/02/2017 13378/2017 E TC Nº 013/SEMPLA/2014-Locação de sistema de PABX da 
CGDP 2

NEC LATIN AMERICA S.A. 603,09

08/02/2017 14600/2017 G TA 004 ao Contrato 014/SEMPLA/2014-Telefonia Comutada 
-DDR Arquivo Municipal

CLARO S.A. 5.632,94

08/02/2017 14672/2017 E Prestação de serviços de telefonia OI S.A. 1.400,00
08/02/2017 14757/2017 E Prestação de serviços de telefonia TIM CELULAR S.A. 1.400,00
08/02/2017 14845/2017 E Prestação de serviços de telefonia GLOBAL VILLAGE TELECOM S.A. 1.400,00
08/02/2017 14895/2017 E SERVIÇO PUBLI. EDITOR.ELETR.SECR.GRÁFICA IMPR.MANIP.

DO DOC
IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A IMESP 2.459.711,52

08/02/2017 14943/2017 E TAXA ADMINISTRATIVA PELA ADMINISTRAÇÃO DE ESTAGIOS CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA 
ESCOLA CIEE

8.924,30

09/02/2017 15298/2017 E Contratação e empresa especializada para prestação de 
serviços de gerenciamento de transporte de pessoas e cargas, 
com veículo, condutor e combustível inclusos - TC 010/
SMG/2015

COOPER PLANALTO - COOPERATIVA 
DE TRABALHO EM TRANSPORTES 
RODOVIÁRIOS

357.375,60


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-03-18T03:52:25-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




